

സർഗ്ഗപ്രഭാമണ്ഡലത്തിൽ നമ്മള് തേടിക്കൊണ്ടേയിരിക്കുന്ന പ്രതിഭാധനർ ഹൃദ്യമാക്കിയ വേദികളായിരുന്നു 2020 ഏപ്രിൽ മുതൽ ടീ ബി യുടെ വിവിധ വിർച്ചൽ പ്രോഗ്രാമുകളു്.

ഭാവഗീതങ്ങളുമായി വന്ന് ഈ വേദികളെ ധന്യമാക്കിയ ഒരു ബാങ്കറുടെ പ്രതിഭാവികാസ വീഥിയിലൂടെ, സഹർഷം, ഈയാഴ്ചയില്.

നമ്മുടെ ദളം 203.

ടീ ബി മീറ്റ് കർട്ടന് റെജർ വിർച്ചൽ വേദി (09/05/2020) യില് ഏറെ ശ്രദ്ധിക്കപ്പെട്ട ഗാനമാലികയായിരുന്നു ആ ഗായികയുടെ ഗാനാർച്ചന.

പരിചയപ്പെടുത്തുന്നു.

രമ്യാ ബ്രിജേഷ്
യൂണിയന് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ,
വെള്ളിമാക്കുന്ന് ബ്രാഞ്ച്, കോഴിക്കോട്.

CRPF ല് ഇൻസ്പെക്ടർ ആയി സേവനമനുഷ്ഠിച്ചു വിരമിച്ച ശ്രീ അശോകന് നായർ- വെങ്ങേരി യു.പി സ്കൂളു് ഹെഡ്മിസ്റ്ററസായി വിരമിച്ച ശ്രീമതി ശാരദ ദമ്പതികളുടെ മകളു്. ഹയർ സെക്കണ്ടറി വരെയുള്ള പഠനം കോഴിക്കോട് ഈസ്റ്റ് ഹില് കേന്ദ്രീയ വിദ്യാലയത്തിലായിരുന്നു. തുടർ പഠനത്തിനായി മെഡിക്കല് എന്റ്രന്സ് പ്രവേശനപരീക്ഷയിലൂടെ ബി.എസ്.സി അഗ്രിക്കള്ച്ചർ കോഴ്സിനു ചേർന്നു. തിരുവനന്തപുരം വെള്ളായണി കാർഷിക കോളേജു്, തൃശൂർ വെള്ളാനിക്കര കോളേജു് ഓഫ് ഹോർട്ടിക്കള്ച്ചർ എന്നീ സ്ഥാപനങ്ങളിലൂടെ കേരള കാർഷിക സർവകലാശാലയില് നിന്ന് ബിരുദം നേടി. തുടർന്ന്, ICAR അഖിലേന്ത്യാ പ്രവേശന പരീക്ഷയിലൂടെ ബെംഗളൂർ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് അഗ്രിക്കള്ച്ചറല് സയന്സസില് നിന്ന് സോയില് സയന്സ് & അഗ്രിക്കള്ച്ചർ കെമിസ്റ്ററിയില് മാസ്റ്റർ ബിരുദവും നേടി. JRFസ്കോളർഷിപ്പിനും അർഹയായി.

ക്യാമ്പസ് സെലക്ഷനിലൂടെ 2008 നവംബറില് കോർപ്പറേഷന് ബാങ്കില് അഗ്രിക്കള്ച്ചറല് ഓഫീസർ ആയി നിയമനം നേടി ബാങ്കിംഗ് സർവീസിനു തുടക്കം കുറിച്ചു.

പ്രൈമറി തലങ്ങളു് മുതല് സ്കൂളിലെയും നാട്ടിലെയും പാട്ടുവേദികളില് തന്റെ സ്ഥാനമുറപ്പിച്ചിരുന്നു, ഈ ഗായിക.

പാട്ടിന്റെ വഴിയില് തന്റെ കുട്ടും തണലും പ്രചോദനവുമായ കസിന് (അമ്മയുടെ ജ്യേഷ്ഠസഹോദരിയുടെ മകളു്) സിനിയേഷിയോട്

താൻ കടപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു- സ്നേഹാർദ്രതയോടെ രമ്യ. അമ്മ നല്ലിയ പ്രചോദനവും തങ്ങളുടെ സംഗീതവഴികളെ ദീപ്തമാക്കി- സംഭാഷണം തുടർന്നു.

സിനിയേച്ചി, കുഞ്ഞായിരുന്ന രമ്യയെ പാടിയുറക്കുവാൻ എപ്പോഴും കൂടിയിരുന്നു. ആ ഉറക്കു പാട്ടുകളിലൊന്ന്, "അഷ്ടമി രോഹിണി നാളിലെന്ന് മനസ്സൊരു മുഴു വൃന്ദാവന മായിരുന്നു' എന്ന പ്രശസ്ത ലളിതഗാനമായിരുന്നു. മനസ്സിലെ പതിഞ്ഞ ആ ഗാനം പാടി സ്കൂളിൽ നിന്ന് ആദ്യ സമ്മാനവും രമ്യ നേടി. (തന്റെ പാട്ടുവഴിയിലെ വെളിച്ചമായ സിനിയേച്ചി കോഴിക്കോട് സർവകലാശാലാ ബി-സോൺ കലാമത്സരങ്ങളിൽ പിള്ളാലത്ത് താരമായി മാറി. ഇപ്പോള് അധ്യാപികയാണ് ശ്രീമതി സിനി മനോജ്)

ലളിതഗാനങ്ങളിലെ മികവുമായി തുടർന്ന രമ്യക്ക് ആറാം ക്ലാസ് മുതൽ ശാസ്ത്രീയ സംഗീതപഠനത്തിന് അവസരം കൈവന്നു. പ്രശസ്ത ഗുരു തണ്ണീർപ്പന്തൽ കലാസദനം ഉദയഭാനു മാസ്റ്ററുടെ ശിക്ഷണത്തിൽ പത്താം ക്ലാസ് വരെയായിരുന്നു സംഗീത പഠനം. അദ്ദേഹത്തോടൊപ്പം ക്ഷേത്രോത്സവങ്ങളിലും നവരാത്രി മഹോത്സവങ്ങളിലും ഭജനം ഭക്തിഗീതങ്ങളും അവതരിപ്പിക്കുവാൻ അവസരങ്ങളുണ്ടായി.

ബിരുദ പഠനകാലത്ത് കോളേജ്- ഇൻറർ കോളേജിയേറ്റ് തലങ്ങളിലെ ലളിതഗാന- സിനിമാഗാന മത്സരങ്ങളിലെ വിജയവേദിയിൽ സ്ഥാനമുറപ്പിച്ചു.

2008 ല് കോർപ്പറേഷൻ ബാങ്കിന്റെ കർണ്ണാടകയിലെ സുല്പ ബ്രാഞ്ചിലായിരുന്നു, ആദ്യ നിയമനം. തുടർന്ന് മാംഗലൂർ റീജിയണൽ ഓഫീസ്, കേരളത്തിൽ കല്ലൂർ എന്നിവിടങ്ങളിൽ അഗ്രിക്കള്ച്ചറൽ ഓഫീസർ ആയും ബ്രാഞ്ച് ഹെഡായി വള്ളികുന്ന്, എസ്. എം. (സ്റ്റീറ്റ്, കൊയിലാണ്ടി ബ്രാഞ്ചുകളിലും. ബാങ്ക് ലയനശേഷം ഇപ്പോള് യൂണിയൻ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ വെള്ളിമാടുകുന്ന് ബ്രാഞ്ച് മാനേജറായി പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

കോർപ്പറേഷൻ ബാങ്ക് മംഗലാപുരം ഹെഡോഫീസിൽ നടന്ന കന്നഡഗാന മത്സരത്തിൽ ഒന്നാം സമ്മാനം നേടാനായതും അക്കാലത്തു തന്നെ കന്നഡ രാജ്യോത്സവ പരിപാടിയിൽ പങ്കെടുക്കാൻ കഴിഞ്ഞതും തന്റെ ബാങ്കിംഗ് ജീവിതത്തിലെ വിലപ്പെട്ട നിമിഷങ്ങളായി രമ്യ ഓർമ്മപ്പെപ്പിച്ച് സൂക്ഷിക്കുന്നു.

കോഴിക്കോടു വന്നതിനു ശേഷം ബാങ്ക് മെൻസ് ക്ലബിന്റെ വേദികളിൽ പാടുന്നു. യൂണിയൻ ബാങ്ക് റിക്രിയേഷൻ ക്ലബിൽ ഇപ്പോള് സജീവ

സാന്നിധ്യവുമാണ്. കോഴിക്കോട് Tolic Hindi പരിപാടികളിലും പങ്കെടുക്കുന്നു.

ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് കുട്ടായ്ക്കയില് ചേരാനു സുഹൃത്തുക്കള് വഴികാട്ടിയായി.

2020 ഏപ്രിലില് ഈ കുട്ടായ്ക്കയില് ചേർന്ന ആദ്യ അവസരത്തില് തന്നെ 'ചിന്ന ചിന്ന ആശംഭം' യുമായി വന്നതിന് വലിയ പ്രോത്സാഹനമാണ് ലഭിച്ചത്- രമ്യയുടെ വാക്കുകളില് സന്തോഷം ചിറകടിച്ചു.

2020 മേയ് മാസത്തില് നടന്ന TB 3rd Meet Curtain Raiser എന്ന വിര്ച്ചല് പരിപാടിയില് കിട്ടിയ പ്രോത്സാഹനവും അളവറ്റതായിരുന്നു-

ഹിന്ദി, കന്നഡ, മലയാളം എന്നീ വ്യത്യസ്ത ഭാഷകളില് മൂന്ന് വ്യത്യസ്ത ചിത്രങ്ങളായി വിഖ്യാത ഗായിക ശ്രയ ഘോഷല് പാടിയ മൂന്നു വ്യത്യസ്ത ഗാനങ്ങളു കോർത്തിണക്കി രമ്യ ഒരു ഗാനമാലിക തന്നെ തീർത്തു. ഹിന്ദിയിലെ "മന്സിലെ രുസാ ഹെറന്" തുടർന്ന് കന്നഡയിലെ "ഗാഗനാ വേ ഭാഗീ" യും കഴിഞ്ഞ് മലയാളം ഹിറ്റ്, "കാത്തിരുന്ന് കാത്തിരുന്ന്... "! മൂന്നു ഗാനങ്ങളും ഒന്നിനോടൊന്നിഴ ചേർത്ത ഗാനാർപ്പണം, വിര്ച്ചല് പരിപാടിയിലെ ശ്രദ്ധേയമായതും ഈടുറ്റതുമായ സംഭാവനയായി മാറി.

ആ ഗാനമാലികയുടെ ലിങ്ക് ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

<https://m.facebook.com/groups/talentedbankers/permalink/1634309346734832/>

Dr. ബ്രിജേഷും രണ്ട് മക്കളും ഇമ്പമേറ്റുന്ന രമ്യയുടെ കുടുംബം സംഗീതസാന്ദ്രമാണ്.

മലപ്പുറം പൊന്നാനി M.E.S കോളേജില് അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ (ജിയോളജി) ആണ് Dr.ബ്രിജേഷ്. കവിതകളിലൂടെയും ശാസ്ത്രലേഖനങ്ങളിലൂടെയും അദ്ദേഹം തന്റെ സർഗ്ഗവൈഭവം പ്രസരിപ്പിക്കുന്നു;

ഒപ്പം രമ്യയുടെ ഗാനസപര്യക്ക് തുണയാവുകയും ചെയ്യുന്നു.

മക്കളില് ആദ്യയാള് - ഭരത്, ആറാം ക്ലാസ്സിലും ഇളയയാള്- ഭഗത്, എല്.കേ.ജി യിലും പഠിക്കുന്നു. കോഴിക്കോട് വേങ്ങേരിയില് താമസം. കുട്ടികള് കീ- ബോർഡില് സംഗീതാഭിരുചി പ്രകടമാക്കുന്നു. ഈ കഴിഞ്ഞ വിജയ ദശമി നാളില് അവർ രണ്ടു പേരും കർണ്ണാടിക സംഗീത പഠനത്തിന് തുടക്കം കുറിക്കുകയും ചെയ്തു. ഗുരു, ഉദയഭാനു സാർ. വർഷങ്ങളു ക്കു മുമ്പ് നിന്നു പോയ തന്റെ ശാസ്ത്രീയ സംഗീത പഠനം അതേ ഗുരുവിന്റെ കീഴില് പുനരാംഭിക്കുവാനും രമ്യക്ക് ഈ വിജയദശമിയിലെ ഗുരുദർശനം സാധ്യമാക്കി.

ബാങ്കിംഗ് കരിയറിലും അംഗീകാരങ്ങളുടെ നിറവിലാണ് രമ്യ. 2019 ല് കോർപ്പറേഷൻ ബാങ്ക് കൊച്ചി നീജിയനിലെ രണ്ടാമത്തെ മികച്ച ബ്രാഞ്ചിനുള്ള അവാർഡ് രമ്യയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ കൈയിലാണ്ടി ബ്രാഞ്ചിനായിരുന്നു.

ശാസ്ത്രീയ സംഗീതവഴികളിൽ പഠനം തുടരുന്ന രമ്യ ബ്രിജേഷിനും കുടുംബത്തിനും വിജയാശംസകളോടെ

ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ്.

തയ്യാറാക്കിയത് : ബി.കെ.രമേശ് കുമാരൻ നായർ, റിട്ട. ചീഫ് മാനേജർ, എസ്.ബി.ടി

English version: Arya Gayathry , State Bank of India, Pallickal Branch

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് , സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, ഇരിങ്ങാലക്കുട ടൗൺ ശാഖ, തൃശൂർ

The various virtual programmes of our Talented Bankers group from April 2020 revealed the creativities of many a banker! We present before you as talented banker 203, one such banker who mesmerised us through her melodious songs during the Curtain Raiser programme on 09/05/2020.

Remya Brijesh
Union Bank of India
Vellimadukunnu Branch
Kozhikode

She is the daughter of Sri. Asokan Nair, retired CRPF Inspector, and Smt. Sarada, retired Headmistress of Vengeri UP School. She did her schooling from Kozhikode East Hill Kendriya Vidyalaya after which she joined BSc Agriculture through Medical entrance examination. She graduated from Thiruvananthapuram Vellayani Agricultural college and Thrissur Vellanikkara College of Horticulture. Through ICAR All India entrance examination, she did postgraduation in Soil Science and Agriculture Chemistry from Bangalore University of Agricultural Sciences and became a JRF.

She started her banking career as Agricultural Officer in Corporation Bank through campus selection in November 2008.

She sang her way through her school and various music programmes from a very young age. She is truly grateful to her cousin Siniyechi who supported, encouraged and accompanied her in singing, and also to her mother.

Siniyechi always joined to sing lullabies to put little Remya to sleep. Remya later sang one of the songs she slept through, "Ashtamirohini naalilen manassoru..." and won her first prize at school. (Siniyechi later became the star performer in Kozhikode University B zone music competitions. She (Simi Manoj) is a teacher now.)

Remya learned Carnatic music from her 6th standard till 10th standard under the tutelage of renowned guru, Thanneerpanthal Kalaasadanam Udayabhanu master. She accompanied him to temple festivals and Navarathri mahotsavs to sing bhajans and bhakti songs.

She won various prizes in the Inter Collegiate light music and cinema songs competitions while pursuing her graduation.

Her first posting in Corporation bank in 2008 was at the Sulya branch, Karnataka. Later she worked in the Mangalore regional office and Kalpetta as Agricultural officer, and as Branch Head in Vallikunnu, S.M street and Koilandy branches. After merger, she got posted as the Branch Manager of Union Bank of India Vellimadukunnu branch.

She reminisces the first prize she won at the Kannada music competition held at the Corporation Bank Mangalore Head Office and her participation in the Kannada Rajyotsava. She participates in various programmes of the Bank Men's Club after reaching Kozhikode. She is an active participant in the Union Bank recreation club and also takes part in the Kozhikode Tolic Hindi programmes.

Her friends guided her to our group. As soon as she joined, she sang "Chinna chinna aasai..." and was overwhelmed by the response she received for it and for her performance in the Curtain Raiser programme. She had sung three different songs in three different languages- Hindi, Kannada and Malayalam by Shreya Ghoshal back to back. The link for the same is attached here:

<https://m.facebook.com/groups/talentedbankers/permalink/1634309346734832/>

Her spouse Dr. Brijesh is the Assistant Professor(Geology) at Malappuram Ponnani M.E.S College. He unravels his creativity through his poems and scientific writings, and also supports Remya in her singing. Her elder son Bharath is in 6th grade and younger son Bhagath is in LKG. They are staying in Kozhikode Vengeri. The kids are interested in playing keyboard and have started their Carnatic music lessons thus Vijayadasami under Udayabhanu sir. Remya too is restarting her music lessons from her childhood guru.

Remya has been lauded in the career front as well. Koilandy branch headed by her was adjudged the second best branch in the Kochi region of Corporation Bank in 2019.

We wish that all dreams Remya and her lovely family cherish may come true.